[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

ХII  –  внеочередная сессия

от 21 октября 2020 года № 121
О порядке сообщения муниципальными служащими органов
местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Во исполнение пункта 11 статьи 12 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», подпункта «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Устава Мари-Турекского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов от 21 августа 2019 года № 448, Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района  р е ш и л о:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения муниципальными служащими органов местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Кадровым службам органов местного самоуправления Мари-Турекского муниципального района ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, с настоящим решением.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района от 23 марта 2016 года № 150.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и связям с общественностью (Смышляев А.П.).
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                    Л.А.Яндыбаева